Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

детей «Центральная детская школа искусств им. М.Ф. Кнауф-Каминской»

Протокол заседания жюри

II отборочного заочного этапа

IХ Международного фестиваля «Детство на Амуре – детям Донбасса» 2023

 от 14.08.2023 г.

1) Присутствовали:

председатель жюри – Заслуженный работник культуры РФ, директор

МБУДО «ЦДШИ им. М.Ф. Кнауф - Каминской», художественный

руководитель Образцового художественного коллектива Министерства

образования и науки РФ академического хора «Детство» Т.Л. Бедёрина;

члены жюри:

- преподаватель по классу вокала МБУДО «ЦДШИ им. М.Ф. Кнауф -

Каминской», регент хора Храма Святой Ксении Петербургской,

солистка эстрадно-джазового оркестра «Аmur Jazz Band» Городского

дома культуры             В.С. Панасенко

- солист эстрадно-джазового оркестра «Аmur Jazz Band» МБУК

«Городской дом культуры»  Д.Н. Хмара

- секретарь жюри - заместитель директора по УВР МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф - Каминской» Л.В. Самко.

     2) Решение: в результате конкурсных прослушиваний II отборочного

заочного этапа IХ Международного фестиваля «Детство на Амуре – детям

Донбасса», проходивших дистанционно (по видеоматериалам), на который

было подано 78 заявок, из них 63 – солисты в номинации «Детская и

юношеская песня» и 15 – солисты в номинации «Народная песня» (в общем

числе 4 заявки из ДНР и 11 заявок из КНР) определились следующие

результаты:

Номинация «Детская и юношеская песня. Сольное пение»

Возрастная группа (12-14 лет)

№

п/п

Фамилия, имя

участника

География

участников

Ведомственная

принадлежность и

название

конкурсной работы

Результат

1 Туманова

Дарина

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской» «На

не проходит

тихой дудочке

любви»

2 Дунец София  г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Счастья тебе,

Земля моя»

не проходит

3 Кобзева

Маргарита

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Прекрасное

далёко»

 проходит

в III тур

4 Малеков

Никита

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

"Ты слышишь,

море"

не проходит

5 Резанцева

Софья

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

6 Умрихина

Елизавета

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Маленький принц»

не проходит

7 Лубинский

Глеб

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Весёлый ветер»

не проходит

8 Борзенко

Елизавета

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской» «Дадим

шар земной детям»

не проходит

9 Сергеева

Анастасия

с. Плодопитомник МБУК «Городской

дом культуры»

отделение «Дом

культуры с.

Плодопитомник»

«Встанем»

 не проходит

10 Мамедов

Камран

с. Плодопитомник МБУК «Городской

дом культуры»

отделение «Дом

культуры с.

Плодопитомник»

не проходит

«Мой дед уходил на

войну»

11 Ильина Арина  г. Благовещенск МАУК

«Общественно -

культурный центр»

«Ромашки России»

не проходит

12 Цой Милена  г. Благовещенск МБУК «Городской

дом культуры»

«Россия»

не проходит

13 Аранзин

Алексей

г. Белогорск МАУДО «Детская

школа искусств» г.

Белогорск

«Нет войне!»

не проходит

14 Хихлуха

Руслана

с. Белогорье МБУК «ГДК»,

отделение «ДК с.

Белогорье»

«Сто святых

церквей»

не проходит

15 Карпенко

Анастасия

г. Амвросиевка,

ДНР

МБУДО

«Амвросиевская

школа искусств»

«Мы любим буги-

вуги»

проходит

в III тур

16 Ливенец

Екатерина

г. Амвросиевка,

ДНР

МБУДО

«Амвросиевская

школа искусств»

«Катюша»

не проходит

17 Колесников

Семен

г. Благовещенск МАУК

«Общественно -

культурный центр»

«Мы - россияне»

не проходит

18 Захаров Артём  г. Благовещенск MuzProСвет

«Синяя вечность»

не проходит

19 Аршинская

Марьяна

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

20 Максимова

Кира

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

21 Черепанова

София

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

не проходит

«Крылатые качели»

22 Доценко

Анастасия

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Прекрасное

далёко»

не проходит

23 Лапина

Екатерина

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Веселый ветер»

не проходит

24 Леонова София г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Ты слышишь,

море»

не проходит

25 Сливка Таисия г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Ты слышишь,

море»

не проходит

26 Максимова

Полина

г. Благовещенск МАУК

«Общественно -

культурный центр»

«Крыльями ангела»

не проходит

27 Слободянова

Евгения

с. Чигири МАОУ Чигиринская

СОШ

«Девочка – Россия»

не проходит

28 Максимова

Лада

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Веселый ветер»

не проходит

29 Мамонтова

Елизавета

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

30 Пьянникова

Мария

г. Благовещенск Глухова Светлана

Владимировна

«Где мы будем

завтра»

не проходит

31 Кашлей Ольга  г. Благовещенск МБУК «Городской

дом культуры»

«Новый день»

проходит

в III тур

32 Белоцерковская

Полина

пгт.

Новоамвросиевское,

ДНР

МБОУ

«Новоамвросиевская

школа»

«Мир, который

нужен мне»

проходит

в III тур

33 Матыцына

Марьятта

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Песня о птицах»

проходит

в III тур

34 Забыкин Роман  г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Песня о маленьком

трубаче»

не проходит

35 Козлова Мария г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Красивые глазки»

не проходит

36 Лашук

Владислава

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Лесная песнь»

не проходит

37 Ивченко

Эвелина

с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального

округа

«Мамины глаза»

не проходит

38 Юй Цзинхань    КНР Ван Цзин

«Цветок грушевого

дерева снова

распускается»

проходит

(дистанционное

участие)

39 Чжан Синьи КНР Тянь Е

«Осуществить

желание»

не проходит

40 Линь Сытун   КНР Тянь Е

«Полжизни как

снег»

не проходит

41 Ян Юйсинь КНР Тянь Е

«Большая рыба»

проходит

(дистанционное

участие)

42 Хэ Цин   КНР Тянь Е

«Самый красивый

вид»

не проходит

43 Мао Хэнин   КНР Тянь Е не проходит

«Фантазер»

44 Сюэ Хаодань КНР Тянь Е

«Цивилизация»

не проходит

45 Гай Маньи   КНР Тянь Е

«Утро на школьном

дворе»

не проходит

46 Тао Синьи   КНР Тянь Е

«Любимый Хэйхэ»

не проходит

47 Новикова

Елизавета

пгт. Прогресс МАУДО «Детская

школа искусств»

пгт. Прогресс

«Отмените войну»

не проходит

48 Идиатуллина

Гульназ

г. Зея МБУ ДО «Детская

школа искусств г.

Зеи»

«Аист на крыше»

не проходит

49 Перова

Варвара

г. Зея МБУ ДО «Детская

школа искусств г.

Зеи»

«Тигрёнок»

не проходит

50 Петровская

Милана

г. Зея МБУ ДО «Детская

школа искусств г.

Зеи»

«Мир, который

нужен мне»

не проходит

51 Татевосян Ева  г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ

им. М.Ф. Кнауф-

Каминской»

«Вопрос»

не проходит

Номинация «Детская и юношеская песня. Сольное пение»

Возрастная группа (15-17 лет)

1 Вдовкина

Анастасия

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Любите Россию»

 проходит

в III тур

2 Деревянная

Александра

г. Благовещенск МАУК «Общественно -

культурный центр»

«Взмахни крылами,

Русь»

не проходит

3 Шишкин

Данил

г. Белогорск МАУДО «Детская школа

искусств» г. Белогорск

«Это наша Россия»

 проходит

в III тур

4 Коровина

Екатерина

г. Белогорск МАУДО «Детская школа

искусств» г. Белогорск

«Я живу в России»

не проходит

5 Струнова

Злата

г. Амвросиевка,

ДНР

МБУДО

«Амвросиевская школа

искусств»

«Земля родная»

проходит

в III тур

6 Зайцева

Екатерина

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

7 Линькова

Мария

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Крылатые качели»

не проходит

8 Худолеева

Олеся

пгт. Прогресс МАУДО «Детская школа

искусств» пгт. Прогресс

«Ромашки»

 проходит

в III тур

9 Клевакина

Анастасия

г. Благовещенск Глухова Светлана

Владимировна

«Сто церквей»

 проходит

в III тур

10 Днепровский

Александр

пгт. Прогресс МАУДО «Детская школа

искусств» пгт. Прогресс

«Не воюйте с русскими»

не проходит

11 Буденко

Руслан

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Нет песни без тебя»

не проходит

12 Кошарко

Ксения

пос. Лисичье,

ДНР

МБОУ «Лисиченская

школа»

«Мальчишки – кадеты»

 проходит

в III тур

Номинация «Народная песня. Сольное пение»

 возрастная группа (12-14 лет)

1 Злыгостева

Ольга

с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального округа

«Эй вы, кони»

не проходит

2 Чуприна

Мария

с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального округа

«Я любила сокола»

проходит

в III тур

3 Бескровная

Екатерина

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Ты позволь хозяйка»

проходит

в III тур

4 Мельникова

Алина

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Улица широкая»

проходит

в III тур

5 Смирнова

Анастасия

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Субботея»

проходит

в III тур

6 Шульгина

Таисия

г. Благовещенск МБУДО «ЦДШИ им.

М.Ф. Кнауф-Каминской»

«Заинька серенький»

проходит

в III тур

7 Кенарь

Дмитрий

с. Косицыно МАУ Тамбовский ОДК

филиал с.Косицино

«Русские красавицы»

проходит

в III тур

8 Владимирова

Диана

г. Благовещенск Клуб творческого

развития детей и

взрослых «Пять звёзд»

«Завалинка»

не проходит

9 Фурова Дарья с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального округа

с. Волково

«Гармонист Тимошка»

не проходит

10 Недорезова

Пелагея

с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального округа

с. Волково

«Балалаечка»

не проходит

11 Пушина

Ксения

с. Волково МАОУ ЦДОД

Благовещенского

муниципального округа

с. Волково

«Сапожки русские»

не проходит

12 Ли Юйсюань КНР

Кун Цзюй

«Сяофанню»

не проходит

13 Ван Цзяхэ   КНР Кун Цзюй

«Китайские дети -

подсолнухи»

не проходит